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Denizde, havuzda yüzerken, hatta su 
altına dalarken müzik dinlemek kaç kişi-
nin aklına gelir bilmiyorum. Fakat ilginçtir, 
bu alanda çözüm üreten şirketler de var ve 
suda kullanmak için özel müzikçalarlar ge-
liştiriyorlar. Bunları alıp kafanıza takıyorsu-
nuz, suya giriyorsunuz ve hem su üstünde 
hem su altında kesintisiz müzik dinleme-
ye devam ediyorsunuz. Bu işi ciddiye alan 
şirketlerden iRiver’in Speedo serisinin son 
ürünü olan Aquabeat, sekiz saat dayanan 
pili ve iki gigabyte belleğiyle üç metre-
ye kadar sizi müzik keyfinden mahrum bı-
rakmıyor. Şimdi su tamam, su geçirmeyen 
müzikçalar tamam, lakin Michael Phelps’e 
özeniyorsanız geriye bir de tempolu yüz-

me işini çözmeniz gerekiyor. Onun da im-
dadına Beatscanner yetişiyor. Ücretsiz bir 
yazılım olan Beatscanner, müzik arşiviniz-
deki parçaların temposunu analiz ederek 
benzer tempodaki parçaları bulup çıkara-
bilen becerikli bir yazılım. Böylece dinleye-
ceğiniz müziklerin temposunu kendi eg-
zersiz temponuza uygun olarak ayarlaya-
biliyorsunuz. Tabii bu sadece yüzme için 
değil, her tür egzersiz için geçerli. Eh, artık 
siz de yaza merhaba demeye hazırsınız de-
mektir. iRiver Speedo Aquabeat için http://
tinyurl.com/crwhbz, Beatscanner’ı indir-
mek için http://bestworkoutmusic.com/
beatscanner.html adresini ziyaret edebi-
lirsiniz. Japonya’da piyasaya çıkan bu müzikçalar su altında üç 

metreye kadar kullanılabiliyor.

Su Altında Parti Zamanı

Sanal gerçeklik yaşatmayı amaçlayan 
donanımlar arasında belki de en vazge-
çilmez olanı, gözlük gibi takılan ve gözün 
önünde dev bir görüntü oluşturan özel vi-
deo gözlükleridir. Bunları taktığınızda, mo-
deline göre 150 ekran televizyona iki met-
reden bakıyormuş gibi bir görüntüyle bile 
karşılaşabilirsiniz. İşte Vuzix adlı bir şirket, 
tasarladığı bir çift aksesuarla bu gözlükle-
rin sağladığı görüntüyü etkileşimli hale ge-
tirmeyi amaçlıyor. Augmented Reality Ac-
cessory Kit adı verilen bu set, şirketin üretti-
ği VR920 modeli gözlük üzerine takılan kü-
çük bir kamera ve kablosuz kontrolcüden 
oluşuyor. Gözlüğün üzerine takılan kame-

ra, çevredeki objeleri takip ederek kullanı-
cının gerçek dünyada tam olarak nerede ve 
ne yöne baktığını anlamaya yararken, kab-
losuz kontrolcü de çevreyle etkileşim için 
kullanılıyor. Kullanıcı hem kameradan, hem 
gözlükteki ekrandan yansıyan görüntü-
yü aynı anda görebiliyor. Peki bundan son-
ra ne olacak? Diyelim ki bir kitap okuyorsu-
nuz. Kitabın belli bölümlerine geldiğinizde 
kamera bunu algılayacak ve kitapla uyum-
lu olarak hazırlanan yazılım sayesinde örne-
ğin o bölüm için hazırlanan bir video ekran-
da belirecek. Hatta bazı yerlerde karakterler 
ekrandan fırlayıp sizinle konuşacak. Kısaca-
sı teknoloji oyundan eğitime ilginç açılım-

lara son derece uygun. Tabii uygulama ne 
olursa olsun, buna uygun yazılımların hazır-
lanması gerektiğini söylemeye gerek yok. 
Gelişmeler için http://www.vuzix.com adre-
sini takip edebilirsiniz.

Sanal Gerçekliğe Bir Adım Daha Yakın

Rapor için olsun, ödev için olsun ya da 
bizim yaptığımız gibi haber veya makale 
için olsun, yazı yazmak amacıyla bilgisayar-
lara oldukça sık başvuruyoruz. Diğer yan-
dan bilgisayarlar, kendi başına bir dikkat 
dağıtma aracı. Masaüstündeki uygulama-
lar, ekranın yarısını kaplayan menü ve fonk-
siyonlar, “iki dakika internette haber baka-
yım” gibi düşünceler, parlak renkli ekranlar 
bilgisayarda yazı yazarken konsantrasyo-
nu bozmaya birebir. Siz de bilgisayarın ba-
şına bir şeyler yazmak için oturup dikkati-

nizi bir türlü yazıya odaklayamadığınızdan 
şikâyetçiyseniz size Writemonkey adlı yazılı-
mı öneririm. Sade bir metin düzenleyiciden 
ibaret olan ve ücretsiz dağıtılan bu yazılımı 
bilgisayarınıza indirip çalıştırdığınızda, sim-
siyah bir ekranda yeşile boyanmış harflerle 
baş başa kalıyorsunuz. Böylece karşınızda 
sizi rahatsız edecek, dikkatinizi dağıtacak 
hiçbir şey kalmıyor. Buna alternatif olarak 
yine aynı işi yapan Dark Room’u da kullana-
bilirsiniz. Writemonkey’yi http://writemon-
key.com adresinden, Dark Room’u http://

they.misled.us/dark-room adresinden üc-
retsiz olarak edinebilirsiniz.

Yazdıklarınızla Aranıza Başka Bir Şey Girmesin

Writemonkey veya Dark Room sayesinde bilgisayarda yazı 
yazarken dikkatinizin dağılmasını önleyebilirsiniz.

Vuzix, video gözlükler için tasarladığı bir çift aksesuarla ilginç 
uygulamaların yolunu açıyor.
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Oyun konsolu yerine bilgisayarda oyun oynama-
yı tercih edenlerin ortak bir sıkıntısı vardır. Yeni çıkan 
oyunlar, yeterli performansı gösterebilmek için sürekli 
güncellenmiş sistem bileşenlerine ihtiyaç duyarlar. Da-
ha hızlı işlemciler, daha hızlı grafik kartları derken bir de 
bakarsınız ki daha bir yıl önce aldığınız PC ile son çıkan 
oyunları ağız tadıyla oynayamaz hale gelmişsiniz. İşte 
OnLive adlı yeni bir servis, ortaya koyduğu fikirle bu so-
runu tarihin derinliklerine gömmeye hazırlanıyor. Üste-
lik OnLive vaadini yerine getirebilirse, bu oyun konsol-
larının da başına dert olabilir. Aslında fikir oldukça basit: 
OnLive, merkezinde en son çıkan oyunları bile en yük-
sek kalitede oynatabilecek güçte güçlü bilgisayarlar ba-
rındıracak. Sizin de evinizde tıpkı uydu alıcısı gibi bir On-
Live servis kutunuz ve oyun kontrolcüleriniz olacak. Siz, 
bu kutu sayesinde OnLive servisine bağlanarak açıla-
cak menüden oynamak istediğiniz oyunu seçeceksiniz. 
Servis, merkezdeki bilgisayarlar üzerinde seçtiğiniz oyu-
nu başlatacak ve televizyonunuza oyunun görüntüsü-
nü aktaracak. Elinizdeki kumandayla yaptığınız hareket-
ler de yine aynı kutu yardımıyla merkezdeki bilgisayara 
iletilerek oyundaki karakterleri yönlendirmeniz sağlana-

cak. Böylece siz, uzaktan bağlantı yoluyla uzak bir 
bilgisayarda dilediğiniz oyunu performans sı-
kıntısı yaşamadan oynayacaksınız. Oyunun 
ses ve görüntüleri genişbant internet bağ-
lantısı yardımıyla HD kalitesinde televizyo-
nunuza aktarılacağı için ses ve görüntü-
de de bir sıkıntınız olmayacak. Daha-
sı, oyun piyasaya çıkıp ser-
vise dahil olduğu an-
da menüden seçe-
rek oynamaya başla-
yabilecek ve dilediği-
niz an, kaldığınız yerden 
devam edebileceksiniz. Tabii 
bu yöntemin işleyip işlemeyeceğiy-
le ilgili bazı belirsizlikler de var. Şu an için 
en büyük risk, kumandayla yaptığınız hareket-
ler karşı tarafa ulaşıp karşıdan gelen görüntü televizyo-
nunuza yansıyana kadar geçen sürenin, oyunun keyfini 
ne ölçüde etkileyeceği. Detaylar ve sistemin nasıl çalıştı-
ğını gösteren video için http://www.onlive.com adresini 
ziyaret edebilirsiniz.

Yeni Oyunlar İçin Bilgisayar Terfisine Son

OnLive servisi, basit bir 
fikri büyük bir iş modeline 
çevirmeye hazırlanıyor.

Konu bilgisayar oyunlarından açılmışken Dolby’nin 
yeni su yüzüne çıkardığı ve özellikle oyuncuları he-
defleyen Dolby Axon ses teknolojisinden bahset-
memek olmaz. Oyuncular arası sesli iletişim, özel-
likle son yılların modası olan çok sayıda oyuncunun 
sanal bir dünya üzerinde farklı karakterlerle dolaştı-
ğı MMORPG tarzı oyunların ayrılmaz bir parçası hali-
ne geldi. Diğer yandan, oyun içinde ortama uygun 
olması için özenilmiş onca sesin arasında oyuncula-
rın çıkardığı sesler, sanki telefon ahizesini kulağınıza 
tutmuşsunuz gibi oyuna oldukça yapay bir hava ka-
tıyor. İşte Dolby Axon, tüm bu sesleri oyunun bir par-
çası haline getirmek üzere ortaya koyulmuş bir tek-
noloji. Örneğin uzay gemisinde gidiyorsunuz, önü-
nüzdeki gemiyi kullanan arkadaşınız hızlanarak arayı 
açmaya başladı. Arkadaşınızın sesi gittikçe azalacak. 
Veya bir odadasınız, yan odadaki arkadaşınız sizinle 
konuşuyor. Arkadaşınızın sesi arada bir duvar varmış 
gibi boğuk gelecek. Arkanızdaki arkadaşınız durma-
nız için seslendiğinde sesi herhangi bir yerden değil, 
arkadan geliyor gibi duyacaksınız. Veya uzaktan si-
ze bağırıldığında ses gerçekten de uzaktan geliyor-
muş hissi yaratacak. Yeni çıkacak oyunlardan Jump-
gate Evolution ve Mission Against Terror, bu özelliği 
destekleyeceği belirtilen ilk oyunlar arasında. Daha 
fazla bilgi için http://www.dolby.com/professional/

game_development/technologies/dolby-axon.html 
adresini ziyaret edebilir veya Ars Technica’nın detaylı 
haberini http://tinyurl.com/cugwk7 adresinden oku-
yabilirsiniz.

Konuşmalarınız Oyunun Bir Parçası Olacak

Jumpgate Evolution, Dolby 
Axon ses teknolojisinden 
faydalanan ilk oyunlar 
arasında yer alacak.
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